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Befolkningsstatistiken 
 

Folkmängden 
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för varje femårsperiod och för åren 1851-1910 i Bidrag till Sveriges officiella statistik, A, 
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Befolkningsstatistiken utgavs för åren 1911-1960 i Befolkningsrörelsen, för åren 

1961-1966 i Folkmängdens förändringar, för åren i 1967-1990 i Befolkningsförändringar 

19xx del 3 och från och med året 1991 i Befolkningsstatistik del 4. Samtliga utgivna i 

serien Sveriges officiella statistik. 

 

Befolkningsförändringar 

De äldsta publicerade uppgifterna om födda och döda i kommuner och församlingar finns 

i serien Bidrag till Sveriges officiella statistik, A) Befolkningsstatistik, där uppgifter 
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Befolkningsförändringar 1961-1970. 

För åren 1911-1957 finns inga församlingsuppgifter och inga andra kommunuppgifter 

än för städerna. De publicerades i Befolkningsrörelsen och avsåg födda, döda och 

flyttningar. Från och med 1958 publiceras uppgifter för alla kommuner och även dessa 

uppgifter avser födda, döda och flyttningar och återfinns för åren 1958-1961 i 

Folkmängden inom administrativa områden. För åren 1962-1966 finns motsvarande 

uppgifter i serien Statistiska meddelanden (SM), nämligen i B 1963:6, B 1964:9, B 

1965:5, och i Be 1967:7. För församlingar, kommunblock och A-regioner finns uppgifter 

endast för 1966 och dessa redovisas för församlingar i Be 1967:7 samt för kommunblock 

och A-regioner i Be 1967:12. Från och med 1967 till och med 1972 har uppgifterna 

sammanförts i Befolkningsförändringar del 1. Dessa uppgifter baseras på de summariska 

folkmängdsredogörelserna. Från och med 1973 grundas uppgifterna i 

Befolkningsförändringar del 1 på aviseringar till RTB. Mellan 1991 och 1996 publiceras 

uppgifterna i Befolkningsstatistik del 1 och från 1997 i Befolkningsstatistik del 1-2. 
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Résumé. 
Pour 1 organisation et la subdivision de la statistique de la population en Suède 

voir les rapports précédents, surtout celui des années 1921—1923. 
La présente publication forme un rapport sur les différents facteurs du mouve

m e n t de l a p o p u l a t i o n en 1931. Comme d'habitude, les chiffres principaux con
cernant le nombre des habitants, l'émigration et l'immigration sont insérés aussi dans 
ce rapport. 

Selon les résultats préliminaires du recensement de 1930 publiés en août 1931, la 
population totale de la Suède, au 31 décembre 1930, était de 6141 571; à la fin 
de l'année 1931, elle montait à 6 1 6 2 446. L'accroissement a par conséquent été 
assez faible (3"40 ‰ seulement). 

La nuptialité, depuis longtemps médiocre dans notre pays, a été, en 1931, un peu 
plus forte que d'ordinaire: 6'97 sur mille habitants. Le nombre des divorces a corre
spondu à 0"38 sur mille habitants. 

La répartition des nouveaux mariés par profession montre que, comme auparavant, 
la fréquence des mariages contractés a été plus forte chez ceux occupés dans l'industrie, 
le commerce et le transport que dans le groupe de l'agriculture. 

Ainsi que pour les années 1924—1930, on a essayé de classer les nouvelles mariées 
aussi d'après leur profession avant le mariage. Pour les résultats de cette classifi
cation, voir les tableaux 14 et E. 

Dans les deux dernières décades, le nombre des naissances a diminué — même 
absolument — presque sans interruption. Seulement, les années 1920 et 1930 
accusent des renaissances assez passagères de la natalité. En 1931, par contre, le 
taux de natalité a baissé, de 15'3 7 à 14'80 pour mille: chiffre inférieur à celui de 
chaque année précédente. 

Le taux de mortalité à été de 12'54 ‰. Ce taux-ci est plus fort que pendant 
les dernières années précédentes, mais pourtant parmi les plus bas observés dans la 
Suède. Comme d'habitude pendant les temps récents, la mortalité a été plus basse 
dans les villes que dans la campagne. 

Le nombre des émigrés monte à 2 971 , celui des immigrés à 8 390. La statistique 
accuse donc un excédent de l'immigration, phénomène assez rare dans la Suède. A 
part les émigrés, on a rayé des registres de population 5 865 individus comme 
« introuvables > (voir la note p. V). Le grand nombre de ces radiations-ci est, sans 
doute, une conséquence des vérifications faites pour l'application de la loi sur 
l'assurance générale contre la vieillesse et l'invalidité. — Le nombre des personnes 
rayées plus tôt mais inscrites de nouveau en 1931 s'élève à 6 140. 



Den berättelse om befolkningsrörelsen 1931, vilken här framlägges, över
ensstämmer till uppställning och. innehåll i allt väsentligt med motsvarande 
redogörelser för de närmast föregående åren och särskilt med den för år 1930. 
Såsom i sistnämnda publikation framhölls, nödgades man däri, då resultatet 
av 1930 års folkräkning icke förelåg, använda den i augusti 1931 offentlig
gjorda p r e l i m i n ä r a uppgiften å folkmängden den 31 december 1930; 
och befolkningens ålders- och yrkesfördelning måste på sedvanligt sätt b e-
r ä k n a s , medan man fordom i berättelserna för de år, som voro folkräknings
år, brukade insätta de vid folkräkningen direkt funna siffror rörande befolk
ningens storlek inom särskilda ålders- och yrkesgrupper. Denna senare olä
genhet berör jämväl den nu föreliggande berättelsen. Fördelningen efter ålder 
och yrke hava måst fastställas genom s. k. framskrivning från de i 1930 års 
berättelse intagna, beräknade siffrorna. Dessa härröra från uträkningar, 
vilka hava till yttersta utgångspunkt 1920 års folkräkning. Att som yttersta 
grund för beräkningen anlita ställningen vid en så avlägsen tidpunkt innebär 
givetvis en kännbar olägenhet. Statistiska centralbyrån skulle emellertid som 
en avgjort ännu större olägenhet betrakta ett uppskov med publiceringen av 
1931 års befolkningsberättelse till dess den vid 1930 års folkräkning verkligen 
funna fördelningen efter åldrar och yrken föreligger färdig för hela riket. 
Efter all sannolikhet kommer för övrigt den åldersfördelning år 1931, som en 
gång kan uppgöras med utgångspunkt från 1930 års folkräkning, icke att i 
stora drag skilja sig från den nu (i tab. 6) framlagda. Emellertid måste man 
alltid räkna med några, större eller mindre, avvikelser för de olika åldersgrup
perna. Av detta skäl har det ansetts mindre nödigt att nu framlägga vissa de
taljer om befolkningens ålderssammansättning under jämförelse med äldre tid, 
vilka plägat meddelas i texttabellerna. I föreliggande berättelse liksom i 1930 
års saknas därför motsvarighet till de texttabeller, vilka i 1928 års berättelse 
(1929 års berättelse utgavs i förkortad form) återfinnas under litt. C—G, och 
till vilka centralbyrån får hänvisa för upplysningar om äldre tiders ålders
fördelning. — Å andra sidan hava några i de båda senaste årens berättelser, 
men ej i de tidigare, förekommande detaljer om barnadödligheten här bibe
hållits. 

A) Folkmängd och folkökning. 

Beträffande de i tab. 2 angivna folkmängdssiffrorna är att observera, att 
folkmängden i de särskilda områdena den 1 januari 1931 icke alltid samman-
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faller med folkmängden den 31 december 1930, icke heller siffrorna för den 
31 december 1931 med motsvarande för den 1 januari 1932. Orsaken härtill 
ligger i de administrativa regleringar, som skett vid årsskiftena. Vid 1931 
års ingång införlivades hela Fosie socken (7 566 inv.) med Malmö stad, Nya 
varvets kommun (373 inv.) med Göteborgs stad och med Lysekils stad ett 
område (med 1 680 inv.) av Lyse socken (dessutom med Eksjö stad ett par 
smärre obebodda områden av Eksjö landskommun). — Vid ingången av år 
1932 blev Nybro köping i Kalmar län stad (med 4 252 inv.) och samtidigt 
överflyttades ett område (med 169 inv.) från Asarums socken till Karls
hamns stad. — Angående övriga regleringar, såsom områdesregleringar mellan 
olika socknar i samma län m. m., hänvisas till de särskilda årsredogörelsema 
för folkmängden inom administrativa områden. 

Den ökning eller minskning i de särskilda områdenas folkmängd, som or
sakats av förändringar i den administrativa indelningen, ingår även i siff
rorna i kol. 20—22 i tab. 3. Dessa siffror kunna således icke alltid vara = 
summan av kolumnerna för nativitetsöverskott och vinst eller förlust genom 
omflyttning. Omflyttningens sista kolumn (kol. 19) borde däremot egentligen 
vara = skillnaden mellan de kolumner, som angiva summorna av in- och ut
flyttade (till och från de särskilda församlingarna). Så är emellertid endast 
sällan fallet. I vinst- och förlustkolumnen ingå även rättelser i fråga om siff
rorna för folkmängden och befolkningsrörelsen. Det bör nämligen ihågkom-
mas, att vid avgivandet av församlingarnas summariska folkmängdsredogörel
ser — dessa skola jämlikt gällande författning insändas till statistiska central
byrån före februari månads utgång — är antalet födda och döda ännu icke 
definitivt känt, utan ökas i regel deras antal genom efteranmälningar även
som genom den av centralbyråns granskning föranledda skriftväxlingen. För 
år 1931 tillkommer den omständigheten, att folkökningen, resp. -minskningen, 
är beräknad genom jämförelse med de p r e l i m i n ä r a siffror för folkmäng
den 1930, vilka publicerades av statistiska centralbyrån i augusti 1931. I den 
mån folkräkningsmaterialet hunnit granskas i detalj, hava folkmängdssiff
rorna för åtskilliga kommuner undergått jämkningar. Vad Stockholm beträf
far bör tillika ihågkommas, a t t såsom folkmängd angives (utom för folkräk
ningsår) den m a n t a l s s k r i v n a folkmängden, medan uppgifterna om be
folkningsrörelsens olika faktorer härröra från prästerskapet. •—: Även i öv
rigt äro vissa fel oundvikliga i ett arbete av sådan omfattning som den sven
ska folkbokföringen. Det visar sig ju ock, att skillnaden mellan de från in
rikes ort inflyttades och de till inrikes ort utflyttades antal icke för hela riket 
blir = 0, såsom dock rätteligen borde vara förhållandet. 

Vad nu är sagt om länsområdena, gäller givetvis även om de särskilda stä
derna (se tab. 4 och 5) . 
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B) Folkmängdens fördelning efter kön, ålder, civilstånd och större 
yrkesgrupper. 

a) Proportionen mellan könen inom rikets befolkning har under senare tider 
i det hela utjämnats, såsom framgår av följande tal: 

Sedan den svenska befolkningsstatistikens begynnelse har kvinnkönets rela
tiva övertalighet aldrig varit så ringa som de senaste åren. Emellertid stäl
ler sig proportionen rätt olika å landsbygden och i städerna. På landet råder 
sedan 1918 överskott — för varje år mera utpräglat — av män; i städerna åter 
förefinnes ett stort kvinnoöverskott. — I Norrland och Dalarna, taget som 
en enhet, är mankönet övertaligt, även om stadsbefolkningen medräknas. 

b) Åldersfördelningen inom rikets folkmängd vid redogörelseårets utgång 
finnes framlagd i tab. 6 och har beräknats på sätt som är vanligt de år, då 
folkräkning icke hålles. Angående metoden för dessa beräkningar torde få 
hänvisas till tidigare motsvarande berättelser, särskilt den för åren 1918— 
1920, ävensom till andra delen av redogörelsen för 1910 års folkräkning. Då 
de definitiva siffrorna rörande befolkningens åldersfördelning enligt 1930 års 
folkräkning ännu icke äro kända, har man, som ovan nämnts, vid uträkningen 
för år 1931 nödgats utgå från den beräknade åldersfördelning för år 1930, vil
ken finnes intagen i berättelsen om befolkningsrörelsen för år 1930. Som van
ligt har vid dessa beräkningar åldersfördelningen kombinerats med befolknin
gens civilståndsfördelning. 

c) Rörande uppgifter om befolkningens yrkesfördelning gäller i viss mån 
detsamma som här ovan sagts om åldersfördelningen. Direkta uppgifter kun
na erhållas endast vid folkräkningarna. Emellertid är det önskligt att kunna 
framlägga åtminstone ungefärliga uppgifter om befolkningens yrkesfördelning 
för att kunna rätt utnyttja de vid bearbetningen av materialet till statistiken 
över befolkningsrörelsen erhållna yrkesuppgifterna om vigda män och om fäder 
till äktenskapliga barn. En yrkesfördelning av hela befolkningen har därför 
plägat kalkyleras, och har så skett även nu. Angående metoden för dessa 
beräkningar må hänvisas till berättelsen för åren 1924—1925. Då 1930 års 
folkräkningsmaterial ännu icke hunnit bearbetas efter yrken, finnes ej annan 
utväg än att fortsätta de tidigare approximativa beräkningarna, vilka ytterst 
utgå från folkräkningen 1920. Då så lång tid förflutit sedan den sista tid-
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punkt, för vilken bestämda uppgifter om yrkesfördelningen föreligga, bliva 
givetvis beräkningarna tämligen osäkra. Såsom centralbyrån i tidigare be
rättelser framhållit, äro i varje fall vanskligheterna vid dylika beräkningar 
så stora, att centralbyrån städse funnit rådligast att inskränka uppdelningen 
till de fs'ra traditionella stora huvudgrupperna, nämligen Jordbruk med binä
ringar, Industri (inräkn. bergsbruk), Handel och samfärdsel samt Allmän 
tjänst och litterära o. dyl. yrken. Övriga yrkesgrupper bliva approximativt 
fördelade å dessa. 

För m e d e l f o l k m ä n g d e n år 1931 har beräkningen givit följande re
sultat, i runda ta l : 

Dessa tal äro i det följande använda vid beräkningen av frekvensen av gif
termål och födelser inom de olika grupperna. Angående motsvarande frekvens
siffror för dödsfallen hänvisas till centralbyråns berättelse om dödsorsakerna 
i riket. 

I procent av hela medelfolkmängden skulle ovannämnda tal motsvara (1930 
års siffror avtryckas här till jämförelse) : 

C) Giftermål. 

a) Antalet giftermål m. m. Hela antalet giftermål år 1931 utgjorde 42 908, 
vilket motsvarar en frekvens av 6-97 på varje tusental invånare. Detta gifter
målstal är lägre än nästföregående års, men med nämnda undantag det högsta, 
som förekommit sedan år 1920. Efter nutida svenska förhållanden får alltså 
1931 års giftermålstal betraktas som högt. Efter vanligheten är emellertid 
giftermålsfrekvensen lägre än i de flesta europeiska länder. 

Giftermålstalen för de olika länen, ävensom för landsbygd och städer, åter
finnas i tab. A och för vaT och en av de större städerna i tab. B (sid. 6*). Av 
den förra tabellen synes bl. a., a t t städernas giftermålstal som vanligt, ja i 
ännu högre grad än vanligt, överskjuter landsbygdens. 
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I fråga om giftermålens fördelning efter kontrahenternas förutvarande civil
stånd hänvisas till tab. D (sid. 8*). 

Medelåldern för de vigda har, såsom synes av nämnda tabell, under året 
endast föga avvikit från de närmast föregående årens. 

I tab. C framlägges en översikt av frekvensen av första giften inom olika 
åldrar av vartdera könet. I övrigt torde närmare kommentarer angående gif
termålsfrekvensen åldersvis lämpligast böra sparas till dess definitiva siffror 
angående fördelningen av rikets folkmängd efter ålder och civilstånd (med 
utgångspunkt från 1930 års folkräkning) kunna erhållas. 

b) Yrkesfördelningen bland de vigda. I likhet med i föregående berättelser 
har mannens hemort lagts till grund för den regionala fördelningen av de vigda 
männen inom olika yrkesgrupper (tab. 12). Ifall man, med bortseende från 
det lilla antalet män från utlandet, fördelar giftermålen å landsbygd och stad 
samt tillika approximativt fördelar de båda sista huvudgrupperna av yrken på 

Tab. A. Befolkningsrörelsen, i ‰, länsvis år 1931 samt under femårsperioden 
1926—1930. 

1) Ett — utmärker underskott av födelser. 
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de fyra första — såsom förut skett i fråga om folkmängden — blir resultatet 
följande: 

Tab. B. Befolkningsrörelsen, i ‰, i de större städerna år 1931 samt under 
femårsperioden 1926—1930. 

1) Ett — utmärker underskott av födelser, resp. folkminskning. — 2) Häri ingår även tillväxt 
genom inkorporering. 
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Tab. C. Antalet i första giftet inträdda jämfört med medelfolkmängden av ogifta, åren 1751—1931.1) 

1) För tidrymden 1751—1870 iiro talen i enlighet n.ed de korrigerade beräkningarna av a. Sundbärg i Statistisk tidskrift, Lätt. 143. — 2) Hela antalet 
vigda miin, i första giftet, p& tusen ogifta mån 1 åldern 20—50 ar. — ö) Hela antalet vigda kvinnor, i första giftet, på tusen ogifta kvinnor i åldern 
2 0 - 4 5 ar. 
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Tab. D. Ingångna och upplösta äktenskap samt vissa relativa tal för de vigda, åren 1801—1931. 

l) Före ar 1910 inga h&r endast sådana, äktenskapsskillnader, fBr vilka skiljobrev utfärdats. — 2) För aren 1801—1830 har Ingen franräknlng kun
nat ske för genom skilsmässa upplösta äktenskap. — s) Talen för aren 1861—1880 enligt de korrigerade beräkningarna av G. Sundbärg i Statistisk 
tidskrift, haft. 143. 
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Sammanställer man dessa tal med de förut angivna, beräknade medelfolk
mängderna, blir giftermålstalet, eller antalet ingångna äktenskap på varje 
tusental av medelfolkmängden, inom resp. grupper följande: 

Av vad ovan är anfört framgår, att dessa tal, som uttrycka giftermåls
frekvensen sedd från m ä n n e n s synpunkt, icke behöva sammanfalla med de 
i tab. A meddelade talen för landsbygden, städerna och hela riket. Städernas 
starkare giftermålsfrekvens framträder emellertid lika utpräglad här som i 
tab. A. 

Minskningen i giftermålsfrekvensen gentemot 1930 års tal återfinnes i nä
stan alla grupper. I betraktande av den osäkerhet, som måste vidlåda dessa 
tal, synes ej lämpligt att ingå på närmare kommentarer av desamma. 

Beträffande de i första giftet inträdda männens ålder inom olika yrkes
grupper hänvisas till de detaljerade uppgifterna i tab. 13. 

Av tab. 12 framgår för övrigt, att 150 av de under året vigda männen voro 
från utlandet. Bland dessa tillhörde 28 Danmark, 27 Förenta Staterna, 23 
Norge, 18 Finland, 12 Tyskland och de återstående ej färre än 13 olika 
länder. 

Bearbetningen av de vigda k v i n n o r n a s yrken, vilken bearbetning för
sta gången, mera försöksvis, gjordes för berättelsen för 1924—1925, har blivit 
fortsatt även för år 1931 (se tab. 14). Kombination av brudarnas yrke och 
ålder framlägges, i sammandragen form, i tab. E. 

Särskilt från städerna har det lyckats denna gång att erhålla yrkesupp
gifter för de kvinnliga kontrahenterna i större utsträckning än förut. I be
traktande av det stora antal kvinnor, för vilka yrken fortfarande icke an
givits, vore det emellertid så gott som ändamålslöst att söka uträkna gifter
målstal för de särskilda yrkesgrupperna av kvinnor, så som här ovan gjorts 
i fråga om männen. 

c) Årstiden vid äktenskaps ingående. Beräknas antalet inom varje månad 
ingångna äktenskap pr år och 1 000 inv., varvid månaderna reduceras till lika 
längd, finner man följande resultat: 
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Såsom sedan mer än hundra år iakttagits, ingås i vårt land i regeln jäm
förelsevis få äktenskap under månaderna januari—mars och juli—september, 
men däremot särdeles många under årets sista kvartal. I det hela gäller denna 
fördelning även redogörelseåret. 

d) Borgerliga äktenskap. Kontrahenternas konfessionella förhållanden. I tab. 7, 
där giftermålen redovisas länsvis, angives bl. a. antalet ingångna b o r g e r 
l i g a ä k t e n s k a p , såväl valfria som obligatoriska. I förhållande till hela 
antalet giftermål utgjorde de borgerliga i procent: 

Tab. E. I äktenskap inträdda kvinnor, fördelade efter yrke och ålder, år 1931. 
Hela riket. 

1) Omfattar samtliga till jordbruksgrnppen hörande, vilka icke nämnts här ovan, alltså åtskil
ligt fler än dem som i tab. 14 upptagits under rubriken >andra inom jordbruk». — 21 Omfattar 
här även handelsarbeterskor. 
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Såsom centralbyrån i tidigare berättelser framhållit, är med numera (fr. o. m. 
år 1916) gällande lagstiftning borgerlig vigsel ovillkorligen föreskriven blott 
i ett fåtal fall, nämligen vid giftermål mellan kristen och mosaisk eller annan 
icke-kristen trosbekännare samt då ingendera av kontrahenterna tillhör vare 
sig svenska kyrkan eller något av de främmande trossamfunden med rätt till 
vigsel, exempelvis vid giftermål mellan två baptister. 

Angående den sannolika ofullständigheten i vigselboksutdragens antecknin
gar om konfessionella förhållanden hänvisas till centralbyråns tidigare be
rättelser, särskilt den för år 1927. I någon ehuru obetydlig mån hava upp
gifterna för år 1931 kunnat kompletteras med stöd av materialet till 1930 års 
folkräkning. 

e) Skilsmässor. Beträffande skilsmässostatistikens material och omfattning 
hänvisas till tidigare berättelser, särskilt dem för 1918—1920 och 1921— 
1923. 

Utöver de ganska detaljerade uppgifter om skilsmässorna, som lämnas i tab. 
17, innehåller primärmaterialet ytterligare ett par upplysningar. En sådan 
rör den m y n d i g h e t , av vilken äktenskapen b l i v i t u p p l ö s t a , och 
fördelade sig år 1931 dessa äktenskap sålunda: 

I fall de utav överrätt avkunnade skillsmässoutslagen fördelas efter den 
domstol, som dömt i första instans, blir fördelningen av hela antalet: härads
rätt 850, rådhusrätt 1 494. 

Skilsmässorna äro således redan absolut taget betydligt talrikare i städerna 
än å landsbygden, och i ännu högre grad är detta givetvis fallet relativt sett. 
På en million av medelfolkmängden komma i hela riket 381 skilsmässor, men i 
städerna med egen jurisdiktion ej färre än 801, i domsagorna endast 198. 
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En annan upplysning hänför sig till arten av den m y n d i g h e t , inför 
vilken det nu upplösta äktenskapet en gång blivit i n g å n g e t , eller m. a. o. 
den kyrkliga eller borgerliga formen för äktenskaps ingående. I detta hän
seende är fördelningen av de år 1931 upplösta äktenskapen följande: 

I fall man vill söka utröna, huruvida borgerliga äktenskap möjligen propor
tionsvis oftare upplösas genom skilsmässa än kyrkliga eller tvärtom, torde vara 
lämpligast att hålla åtskilda äktenskap ingångna under trenne olika tidsske
den, nämligen först tiden t. o. m. år 1908, under vilken tid kyrklig vigsel var 
obligatorisk i alla de fall, då båda kontrahenterna tillhörde svenska kyrkan 
och inom densamma begått nattvarden, alltså det stora flertalet fall; vidare 
åren 1909—1915, under vilken tid borgerligt äktenskap var m e d g i v e t för 
alla och p å b j u d e t i åtskilliga fall, särskilt vid alla i konfessionellt hän
seende blandade äktenskap; samt slutligen tiden fr. o. m. år 1916, då såväl 
kyrklig som borgerlig vigsel gjorts tillgänglig för nästan alla (om undantagen 
cie här ovan). Gföres nu en jämförelse mellan de borgerliga äktenskapens an
del såväl av samtliga de ingångna som av de under resp. perioder ingångna, år 
1931 upplösta, kan man i avseende å d e i n g å n g n a äktenskapen lämpligen 
begränsa tiden bakåt till år 1891, enär, såsom av tab. 17 synes, ytterst få av 
de år 1931 upplösta äktenskapen förskrevo sig från ännu äldre år. Jäm
förelsen skulle då utfalla på följande sätt: 

Liksom fallet varit åren närmast förut, synes sålunda en dylik jämförelse 
giva vid handen, att borgerliga äktenskap förekomma i större proportion bland 
de upplösta än bland samtliga de ingångna. 

Av tab. 17 framgår bl. a. de åtskilda parens fördelning efter antalet ge
mensamma barn. E j färre än 688 par, motsvarande 29"4 % av hela antalet, 
voro barnlösa; proportionen är antagligen betydligt högre än i hela antalet 
bestående äktenskap. 

I de fall, där minderåriga levande barn finnas, brukar skilsmässoutslaget 
även innehålla en bestämmelse om, vilken av makarna som skall hava v å r d 
n a d e n om b a r n e n . Sådan uppgift har lämnats i 1 525 fall. I 1172 
fall tillerkändes barnen hustrun, i 212 fall mannen, i 123 fall delades barnen 
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mellan båda makarna; i ett fall skulle hustrun hava (det enda) barnet tills det 
fyllt 7 år, därefter mannen; och i 17 fall skulle vårdnaden tillkomma annan 
person eller inrättning. 

D) Barnaföderskor. 

Hela antalet barnaföderskor under år 1931 uppgick till 92 412, utgörande 
15-021 på varje tusental av medelfolkmängden. Det relativa talet är det lägsta 
kända, som någonsin förekommit i Sverige; det absoluta antalet är det lägsta, 
som förekommit sedan 1838. 

Frekvensen av födelser är mycket varierande inom olika åldrar av den 
kvinnliga folkmängden. Oaktat dessa variationer i främsta rummet äro be
roende av de giftas varierande proportion inom olika åldersgrupper, har det sin 
betydelse att jämföra födelsernas antal även med hela den kvinnliga folkmäng
den i olika åldrar, oavsett civilstånd. En sådan jämförelse utfaller för redo
görelseåret1) och närmast föregående år på följande sätt: 

Medelåldern år 1931 för samtliga barnaföderskor utgjorde 29-39 år; å lands
bygden särskilt 29-66, i städerna 28-69. 

Ifall man särskiljer födelser inom och utom äktenskap, plägar antalet av de 
förra helst jämföras med folkmängden av gifta kvinnor i åldern 15—45 år. 
Nämnda relation, som även benämnes det äktenskapliga fruktsamhetstalet, 
finnes för redogörelseåret och föregående tider angiven i tab. G. Sagda 
tabell visar, hur de relativa talen sjunkit särskilt under den senaste tiden; de 
äro numera lägre än som förekommit under den långa tid vår befolknings
statistik omfattar. Tabellen åskådliggör ock, hur den äktenkapliga frukt
samheten ställt sig inom olika åldrar. Det visar sig, att fruktsamheten befun
nit sig i ett genomgående sjunkande vad a l l a åldrar beträffar, dock av
gjort mest inom de högre åldrarna. 

Jämsides med detta förhållande har medelåldern för barnaföderskor med 
barn i äktenskap företett en stadig nedgång. Under femårsperioden 1921-— 
1925 utgjorde den i medeltal 3095 år, men under perioden 1926—1930 endast 

') Vid alla nträkningar, som hänföra sig till befolkningens åldersfördelning, är att ihågkomma 
yad tidigare bhvit nämnt om be läkningen av sagda åldersfördelning. Resp. relativtal komma 
troligen att modifieras, dock sannolikt icke mycket. 



14* 
B

A
R

N
A

FÖ
D

E
R

SK
O

R
. 

Tab. F. Relativa tal angående barnaföderskorna och deras fördelning, åren 1751—1931. 

1) För landabygden och staderna aren 1821—1870 avse talen antalet levande utom Äktenskap födda barn i % a r samtliga levande födda, vilken 
proportion naturligtvis ioke mycket avviker från den för följande ar uträknade, eller antalet barnaföderskor med barn födda utom äktenskap i % av 
namtltea barnaföderskor; Jfr tab. I . — a) För aren 1781—1890 är åldersfördelningen känd blott för /emdrsflrupper, vilket naturligtvis gör beräknin
gen av medelåldern något osäker. 
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Tab. G. Barnaföderskor på tusen kvinnor (gifta och ej gifta) inom olika åldrar, åren 1751—1931.1) 

') Direkt kända äro talon 1 denna tabell endast för åren fr. o. m. 1871. För aren 1751—-1870 äro de resultatet av approximativa beräkningar, angft-
endo vilka ae Statistisk tidskrift, haft. 143. — '") Talen för de olika åldrarna av föderskor med barn utom äktenskap (tabellens åtta sista kol.) uvse en
dast åren 1868—1870. Talet i kol. i20—45ån fbr dessa tre år var 35'4 promille (motsv. talet 37'1 för hela årtiondet). — s) Hela antalet barnaföderskor 
med barn i äktenskap på tusen gifta kvinnor i åldern 15—45 år. — 4) Hela antalet med barn utom äktenskap nedkomna barnaföderskor på tusen ej gifta 
kvinnor t åldern 20—45 år. 
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3070 och under redogörelseåret 30-40. Å landsbygden särskilt var 1931 års 
tal 30-65, i städerna endast 2969 år. 

Till civilståndet äro barnaföderskorna med äkta barn naturligtvis nästan 
alla gifta; den ringa återstoden utgöres av änkor, och uppgick dessas antal 
under år 1931 till 0'109 % av hela antalet; medeltalet för femårsperioden 1926 
—1930 var 0113 %. 

Den relativa fördelningen av barnaföderskor med äkta barn efter tiden mel
lan äktenskapets ingående och nedkomsten finnes angiven i tab. H. 

E t t särskilt intresse torde härvidlag de födslar erbjuda, som tillkommit 
under första äktenskapsåret. De utgjorde 21-72 av hela antalet. Av de barna
föderskor, som under sagda äktenskapsår fött barn, hade vidare 80'42 % ned
kommit inom 9 månader; för 75-84 % inträffade nedkomsten inom 8 månader 
efter giftermålet. Sistnämnda tal kan även sammanställas med antalet gif
termål, varvid det torde vara lämpligt att taga det aritmetiska mediet av ned-
komstårets och föregående års giftemiålssiffror; antalet nedkomster inom 8 
månader efter giftermålet skulle då motsvara 29'34 % av antalet ingångna 
äktenskap. 

Antalet barnaföderskor med barn ntom äktenskap jämföres lämpligast med» 
folkmängden av ej gifta kvinnor (ogifta, änkor och frånskilda) i åldern 20— 
45 år. Även detta relationstal finnes angivet i tab. G, som likaledes visar 
frekvensen inom olika åldrar av ej gifta kvinnor. 

Utvecklingsgången är i det hela liknande den som nyss påvisats i fråga om 
de äktenskapliga barnaföderskorna, om också icke fullt så regelbunden. 

Medelåldern har även här varit i sjunkande. Under perioden 1921—1925 ut
gjorde den i medeltal 24-76 år, men under perioden 1926—1930 endast 24-31 och 
under redogörelseåret 24-26 — å landsbygden särskilt 24-15, i städerna 24'49 år. 

Tab. H. Relativa fördelningen av barnaföderskor med barn i äktenskap, efter tiden 
mellan äktenskapets ingående och nedkomsten samt efter ålder, år 1931. 
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Den relativa fördelningen efter civilstånd av mödrarna till utom akten skap
liga barn framgår av tab. F . 

Såsom i centralbyråns berättelser framhållits, måste det uppgivna antalet 
gifta mödrar till utomäktenskapliga barn under senare år anses väsentligt 
understiga det verkliga, beroende på de särdeles stränga villkor den nutida lag
stiftningen (sedan 1917) uppställer för att barn, som födes under moderns 
äktenskap, skall kunna inregistreras som utomäktenskapligt. I motsatt rikt
ning har lagstiftningen inverkat i fråga om antalet trolovade mödrar, vilket 
antal befunnit sig i nästan ständigt stigande. Deras relativa talrikhet växlar 
emellertid ganska mycket i olika län och i olika städer. Detta förhållande 
synes tyda på olika seder å olika orter inom landet, möjligen ock på något 
skiljaktig praxis vid födelsernas inregistrering. 

Förhållandet mellan hela antalet födda barn och antalet barnaföderskor var 
under redogörelseåret 1 014-01 på 1 000. Denna siffra är något lägre än mot
svarande siffra för år 1930 och ävenledes lägre än medeltalet för någon av de 
senaste femårsperioderna. 

Det överskott av födda barn, som uppstår genom flerbörderna, blir alltid 
mer än fullständigt uppvägt genom dödfödslarna. Antalet levande födda barn 
är därför städse lägre än antalet barnaföderskor. ÅT 1931 var proportions
talet 985'52, vilket får anses som ett lågt tal. 

E) Fäder till inom äktenskap födda barn. 

Bearbetningen av uppgifter rörande fäder till i äktenskap födda barn har 
omfattat ålder, yrke samt kombination mellan fädernas och mödrarnas ålder. 

Åldersfördelningen har, efter utproportionering årligen av några tiotal fall, 
där uppgift saknas (huvudsakligen fäder, som vid barnets födelse voro av
lidna), utfallit på följande sätt, under jämförelse med motsvarande medelfolk
mängd : 
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Minskningen i frekvensen är i stort sett genomgående och kan sägas vara 
tämligen parallell med den som ovan påvisats hos de gifta kvinnorna. 

Kombinationen av fädernas och mödrarnas ålder meddelas i tab. 23. Närmare 
bearbetning av dessa uppgifter brukar sparas för tioårsöversikterna. 

Resultatet av bearbetningen av yrtesnppgifterna för fäder till inom' äkten
skap födda barn meddelas i tab. 24. 

I fall, på samma sätt som skett i fråga om de vigda männen, även här de 
båda sista mera obestämda huvudgrupperna av yrken approximativt fördelas 
på de fyra första, bli resultaten följande: 

Dessa tal angiva äktenskapliga födelser, d. v. s. antalet fäder, vilkas hustrur 
(eller änkor) nedkommit med barn inom äktenskap. Reduceras dessa tal, sär
skilt för landsbygden och för städerna, till slutsummorna för antalet levande 
födda barn i äktenskap, bli resultaten: 

Sammanställes dessa tal med beloppen av medelfolkmängden (sid. 4*), så 
framgår nedanstående antal i äktenskap levande födda på varje tusental in
vånare inom resp. grupper, varvid även ett par tidigare tal bifogas till jäm
förelse: 

Även om icke, såsom förut framhållits, befolkningens yrkesfördelning år 
1931 måst preliminärt fastställas med utgångspunkt från äldre beräkningar, 
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så skulle det vara givet, att dessa tal på intet vis få betraktas som exakta utan 
endast avse att giva en ungefärlig föreställning om, den äktenskapliga födelse-
frekvensen inom olika yrkesgrupper. Vid jämförelse mellan yrkesgrupperna 
bör, liksom i fråga om giftermålstalen, ihågkommas att dessa grupper hava 
olika ålderssammansättning, och häri ligger åtminstone en OTsak exempelvis 
till att industrigruppen ännu så sent som åren 1911—1915 plägat hava högre 
födelsetal än de andra grupperna. Under de senare åren har emellertid en 
mycket stark nedgång i födelsetalet visat sig just inom industribefolkningen. 
Tillbakagången har i allmänhet varit mera utpräglad för städerna än för 
landsbygden. 

Enär någon fördelning av de utomäktenskapliga mödrarna efter yrken1) icke 
verkställts för redogörelseåret, är det icke möjligt att för sagda år beräkna 
h e l a f ö d e l s e t a l e t inom olika yrkesgrupper. En sådan beräkning ut
gående e n d a s t från den kända yrkesfördelningen hos fäderna till äkten
skapliga barn skulle nämligen vara behäftad med så stor osäkerhet, att den 
knappt bleve annat än en lös uppskattning. 

F) Födda barn. 

Hela antalet födda barn år 1931 belöpte sig till 98 707, varav 91074 le
vande födda och 2 633 dödfödda. På ettusen av medelfolkmängden var an
talet levande födda 14'80, vilket är det lägsta, som någonsin dittills iakttagits 
i Sverige. (Det preliminärt beräknade födelsetalet för år 1932 är ännu något 
lägre.) 

Bortsett från åren 1920 och 1921, då en rätt stark stegring i nativiteten 
ägde rum, samt från obetydliga höjningar under enstaka år, har antalet födda 
befunnit sig i kontinuerligt sjunkande ända sedan slutet av föregående sekel. 

Födelsetalets sjunkande är en företeelse, som man återfinner i de flesta 
europeiska länder, även om Sverige numera troligen intager den mest fram
skjutna ställningen, såsom närmare framgår av nedanstående (delvis prelimi
nära) uppgifter. 

Av länen (se tab. A, sid. 5*) är det endast ett, nämligen Gotlands, som 
år 1931 visar ett något högre födelsetal än medeltalet för femårsperioden 

1) En sådan fördelning gjordes försöksvis för år 1925, se härom berättelsen för åren 1924—1925. 
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Tab. I. Relativa antalet födda barn och deras fördelning, åren 1751—1931. 

1) För åren 1801—1830 torde uppgifterna om de dödfödda vara ofullständiga. 
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1926—30. Endast ett fåtal län hade år 1931 högre siffror än r i k s m e d e l 
t a l e t för nyssnämnda period, eller 1Ö91 °/oo. Främst i födelsefrekven står 
fortfarande Norrbottens län med 23'99 °/oo. Lägsta födelsetalet visar nu liksom 
under en följd av de senare åren Stockholms stad med endast 1070 promille av 
medelfolkmängden, närmast följt av Örebro län med 11-67 °/oo. 

I de större städerna (jfr tab. B, sid. 6*) förekommer en liknande utveck
lingsgång. Födelsetalet under år 1931 är för de allra flesta städer lägre än 
medeltalet för femårsperioden 1926—1930. Även vid en jämförelse med 1930 
års förhållanden visar sig i allmänhet sänkning; dock finner man en höjning 
av nativiteten i något mer än ett dussin av de här upptagna städerna. 

De födda barnens relativa fördelning efter olika grunder (liv, kön, äkten
skaplig eller utomäktenskaplig börd) synes av tab. I. I ögonen fallande är 
den höga proportionen av d ö d f ö d d a under redogörelseåret såväl som un
der de närmast föregående; man får gå rätt långt tillbaka i tiden för att el
jest finna en motsvarighet härtill. 

Beträffande antalet födda barn i varje månad hänvisas till tab. 26 och 27. 
Et t närmare studium av hithörande spörsmål brukar reserveras för tioårs-
översikten. 

G) Döda. 

Hela antalet dödsfall år 1931 uppgick till 77 121, motsvarande 1254 på varje 
tusental av medelfolkmängden. Detta dödstal är högre än de senaste årens, 
efter 1927, och, om man bortser från sistnämnda år, högre än något års efter 
1922. I jämförelse med äldre tider måste dock även 1931 års dödstal anses 
lågt. 

Fordom rådde en utpräglad skillnad mellan dödligheten i s t a d och på 
l a n d , så att städemas dödstal kunde vara ända till halvannan gång så högt 
som landsbygdens. Denna skillnad har småningom blivit allt mindre, och på 
senaste tiden har det blivit vanligt, att städernas dödstal till och med varit 
lägre än landsbygdens. Så var även fallet år 1931. Dödstalet för landsbyg
den var nämligen 12-99 °/0o, för städerna endast 11-60 °/00) motsvarande 89-3, 
om det förra talet sättes = 100. -— Det är den fördelaktigare åldersför
delningen i städerna, som gör att dessa numera så ofta kunna uppvisa det 
lägre dödstalet. En jämförelse mellan dödligheten i stad och på landet inom 
samma åldersgrupp skulle helt säkert visa, att inom det stora flertalet ålders
grupper dödligheten fortfarande är större i städerna än å landsbygden (jfr sta
tistiska centralbyråns tioårsberättelse om befolkningsrörelsen 1911—1920 även
som dödlighets- och livslängdstabeller för sagda årtionde). 

Dödstalen i de olika l ä n e n återfinnas i tab. A. I jämförelse med genom
snittstalet för femårsperioden 1926—1930 har året 1931 att uppvisa en högre 
dödlighet i samtliga län utom tre. — I och för sig har Stockholms län det lägsta 
dödstalet, 11-65 °/oo; Gotlands län åter det högsta, 15-16 °/00. 
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Tab. K. Dödstalen, i ‰, efter kön, ålder och civilstånd. 

1) Dödligheten i företa levnadsåret är beräknad på antalet levande fBdda. — 2) Dödstalet be
räknat på medelfolkmängden. 
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Med hänsyn till den långa tidrymd, vår svenska befolkningsstatistik om
fattar, är det av intresse at t iakttaga, när inom varje län årsminimum upp
nåtts i fråga om dödlighet. Härom kan emellertid i stort sett hänvisas till 
1926 års berättelse (sid. 19*). De följande åren hava nämligen medfört nytt 
dödlighetsminirmim endast för ett län, Västerbottens, där det i 1926 års be
rättelse angivna, från år 1925 härrörande rekordet 1149 °/00 underskreds år 
1928, med 11-09 °/00. Året 1931 har icke att uppvisa nytt minimum för nå
got län. 

Dödstalen för de s t ö r r e s t ä d e r n a finnas i tab. B. 
Dödstalet år 1931 för mankön var 1224 °/oo, för kvinnkön 1282 °/oo; man

könets relativa dödstal, om dödstalet för kvinnkönet sättes = 100, var såle
des 95'5. Även i avseende på skillnaden i dödlighet mellan de båda könen har 
under de senaste mansåldrarna en utjämning ägt rum, liksom i avseende på 
land och stad, så att männens överdödlighet blivit allt mindre. Att männens 
dödstal, som nu, är t. o. m. l ä g r e än kvinnornas, är emellertid en före
teelse, som först under senare år har inträffat. — I detta hänseende har en 
märkbar skillnad brukat råda mellan land och stad. På landsbygden brukar 
nämligen finnas en utpräglad överdödlighet för kvinnkönet, och detta för
hållande återfinnes även under redogörelseåret, i det att männens dödstal var 
12-53, kvinnornas 13-47 promille. I städerna åter har det plägat vara någon 
överdödlighet för männen. År 1931 är väl icke detta fallet, men skillnaden 
mellan de båda könens dödstal — 11-58 °/oo för männen, 11-62 °/00 för kvinnorna 
— är helt obetydlig. Även i avseende å de båda könens olika dödlighet spelar 
åldersfördelningen in; undersöker man nämligen förhållandet inom de särskilda 
åldersgrupperna, så befinnes inom alla grupper utom ungdomsåldrarna 15—35 
år kvinnkönets dödstal vara l ä g r e än mankönets (jfr tab. K ) . 

Relativtal belysande dödligheten inom olita åldrar och civilstånd meddelas i 
tab. K. Några ord må tilläggas om dels de högsta och dels de spädaste åld
rarna. 

En följd av den ovanliga proportion, med vilken åldringarna ingå i Sve
riges nutida befolkning, är att de även ingå med en särdeles hög proportion 
bland de avlidna. Av samtliga år 1931 döda hade 22-33 % överskridit åttio 
års ålder; bland männen särskilt var proportionen 20-14 %, bland kvinnorna 
24-36 %. Även efter svensk måttstock äro dessa tal särdeles höga; i något 
annat europeiskt land utom Norge torde de sällan, om ens någonsin, ha upp
nåtts. 

Beträffande de avlidna hundraåringarna, vilkas antal under året uppgått till 
ej mindre än 42, meddelas, såsom under de sista årtiondena plägat göras i 
statistiska centralbyråns berättelser, några biografiska data. I den nedan
stående sammanställningen utmärker »förs.» i kolumnen för födelseort den 
församling, som var den avlidnes hemförsamling vid dödstillfället. 
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1) Omfattade den tiden även den nävar. Gäxsjö socken. 
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Jämför man talen i tab. K med de i tidigare berättelser lämnade upplysnin
gar om de lägsta iakttagna dödstalen för varje särskild åldersgrupp, så skall 
man finna, att året 1931 medfört nya dödlighetsminima för sex åldersgrupper, 
nämligen åldrarna 5—10 år (1-45), 10—15 år (1-45), 15—20 år (2-93), 25—30 
år (395), 30—35 år (4-07) samt 35—40 år (4'38). Förutvarande minima för 
dessa grupper härröra alla från år 1930 utom för gruppen 35—40 år, där det 
hittillsvarande minimum, 441 %„, iakttogs år 1928. 

Dödligheten i första levnadsåret, beräknad på tusen levande födda under 
samma år, utgjorde 56-65. För äktenskapliga barn särskilt var dödsrisken 
54-37, för utomäktenskapliga 68-32 %„. Den sistnämnda siffran är i sitt slag 
den lägsta, som någonsin förekommit i vårt land, och även den förra har endast 
ett fåtal gånger blivit underskriden. 

Den stadigt fortskridande minskningen av dödsriskerna i första levnads
året, i jämförelse med äldre tider, synes av tab. L. Förbättringen har varit 
allra kraftigast i fråga om de utomäktenskapliga barnen. 

Inom de olika länen har dödsrisken för de nyfödda åren 1929—1931 ställt 
sig sålunda (i %,,): 
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De absoluta talen inom länen för ett par enstaka år äro visserligen så pass 
små, att tillfälligheter kunna göra sig märkbara. Alltför stor vikt bör följ
aktligen icke fästas vid ovanstående risktal. Särskilt må framhållas, att de 
låga siffrorna för Stockholms stad kunna tänkas stå i samband med flytt
ningar (av spädbarn) mellan huvudstaden och andra orter, framför allt det 
angränsande Stockholms län. I stort sett överensstämmer emellertid den 
bild, ovanstående siffror ge av spädbarnsdödlighetens regionala växlingar, 
såväl beträffande de ovan nämnda kalenderåren inbördes som ock med den, 
som framgår ur statistiska centralbyråns tioårsöversikt över befolkningsrörel
sen 1911—1920 (se ifrågavarande redogörelse sid. 82—85). I korthet kan 
ställningen karakteriseras så: låg spädbarnsdödlighet i flertalet bygder i 
södra Sverige, dock knappast i Skåne och Blekinge; hög i Norrland med un
dantag av Jämtlands län och vad år 1930 beträffar jämväl av Västerbottens. 

Tab. L. Dödstalen för vissa befolkningsgrupper, åren 1751—1931. 

1) D. T. s. mankönets relativa dödstal, om det relativa talet för kvinnkönet sättes = 100. — 
2) D. v. s. stademas relativa dödstal, om det relativa talet för landsbygden sattes = 100. — 
3) Dödligheten i första levnadsåret är beräknad på antalet nnder året levande födda. 
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Alla ovanstående promilletal för spädbarnsdödligheten hava erhållits ge
nom jämförelse mellan å ena sidan antalet avlidna barn under ett åTs ålder 
och å andra sidan antalet levande födda inom samma område och u n d e r 
s a m m a t i d . Denna metod är inom befolkningsstatistiken mycket använd 
såsom bekväm och ofta nog den enda som står till buds. En korrektare metod 
är emellertid at t jämföra antalet avlidna spädbarn tillhörande en viss årskull 
med hela denna årskull (av levande födda). För närvarande kan en sådan 
uträkning ej sträckas längre fram i tiden än till 1930 års kull, ty av de år 
1931 födda barnen hava åtskilliga avlidit före fyllt åldersår u n d e r å r 
1 9 3 2, men antalet sådana barn kan ännu ej bestämmas, då 1932 års mate
rial ej hunnit bearbetas. Vad året 1930 beträffar blir skillnaden mellan re
sultaten av de olika beräkningarna ej så liten: spädbarnsdödligheten, på van
ligt sätt beräknad, utgör 54-73 %„, medan dödsrisken för 1930 års kull, enligt 
den korrektare uträkningen, uppgår till 59'14 %„. 

Att spädbarnsdödligheten växlar icke så litet under olika årstider, är en 
gammal erfarenhet; förhållandet plägar beröras något i centralbyråns redo
görelse för dödsorsakerna. Det ligger nära till hands att i samband härmed 
uppställa den frågan, huruvida barn, f ö d d a under olika årstider, visa olika 
stor motståndskraft mot de sjukdomar, som'hota den spädaste åldern. För 
att i någon mån belysa hithörande förhållanden har man nu vid bearbetnin
gen urskilt de barn, som fötts under varje månad kalenderåren 1930 och 
19311) och sedermera avlidit dels före 1 månads, dels i övrigt före 1 års ålder. 
På detta sätt kan man för varje månadskull av år 1930 uträkna risken att 
avlida före ett års ålder samt likaledes risken att avlida före en månads ål
der; beträffande 1931 års månadskullar låter sig endast den senare uträkningen 
verkställa, alldenstund åtskilliga av de år 1931 födda barnen avlidit under 
år 1932 före ett års ålder, utan at t man ännu känner antalet sådana barn, och 
strängt taget skulle icke en gång »enmånadsdödsrisken», om man får an
vända ett sådant uttryck, kunna angivas för barnen som fötts i december 1931, 
alldenstund några av dem säkerligen dött i januari 1932 före uppnådd lev
nadsålder av 1 månad. Här nedan har dock en sådan uträkning gjorts under 
antagande att antalet barn, som dött år 1932 före en månads ålder och voro 
födda föregående kalenderår, är lika med aritmetiska mediet av motsvarande 
kategorier åren 1930 och 1931. 

För samtliga månadskullar år 1929 tillsammantagna skulle dödsrisken före 
ett års ålder ha utgjort 54-34, före en månads ålder 27-04; för 1930 års kullar 
voro riskerna 59.14, resp. 27-14 %0, och för 1931 års kullar den s. k. enmå
nadsdödsrisken (under det antagande som gjorts här ovan) 26'43. Några vittgå
ende slutsatser kunna givetvis icke dragas av dylika siffror för ett par en
staka år. Det kan till jämförelse erinras om, att under årtiondet 1911— 
1920 utgjorde »eninånadsdödsrisken» 27-19 %„; för gossar särskilt 30-42, för 
flickor endast 23-53 %„ (se Befolkningsrörelsen 1911—1920, sid. 80). 

Dödlighetens fördelning på olika månader framgår, vad de absoluta talen 
beträffar, av tab. 31. De relativa talen äro införda i tab. M. — Av sist-

') Angående liknande uträkningar fBr 1938 och 1929 ära knllar se närmast föregående berättelser. 
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Risk, uttryckt i ‰, att avlida a) före ett års ålder, b) före en månads ålder, 
för barn födda under vidstående kalendermånader åren 1929—1931. 

nämnda tabell framgår, att 1931 års dödstal, vilket under årets två första 
månader betydligt översteg motsvarande medeltal för 1926—1930, sedermera 
under månaderna mars—juli samt oktober—december underskred sagda me
deltal. Lägsta dödstalet företedde i och för sig, såsom numera är vanligt, 
augusti månad (fordom brukade det vara september). Städernas dödstal 
voro genomgående lägre än landsbygdens. 

Vid betraktande även här av de hittills i vår befolkningsstatistik konsta
terade minima av dödstalen, finner man, att år 1931 hade att uppvisa nya 
minima för två månader, nämligen juli med 10-73 %0 (förut 1086 %<,, år 1926) 
och november med 1070 %„ (förut 1080 %„, år 1929). 

Tab. M. Dödstalet, i ‰, under olika månader år 1931, jämfört med närmast 
föregående år.1) 

l) Talen beräknade per år. Månaderna reducerade till lika längd. 



30* NATIVITETSÖVERSKOTTET. 

I fråga om dödligheten efter årstid inom olika åldrar ävensom beträffande 
dödlighetsförhållandena inom olika yrken och dödsorsakerna hänvisas till den 
särskilda årsredogörelsen för dessa sistnämnda. 

Såsom nu under något mer än ett tiotal år varit vanligt, publiceras även en 
fördelning av de avlidna efter födelseår (se tab. 32). Angående användnin
gen av denna uppdelning ävensom om dess förhållande till den sedvanliga 
fördelningen av de avlidna efter ålder hänvisas till tidigare berättelser, se
nast den för åren 1924—1925. 

H) Nativitetsöverskottet eller den naturliga folkökningen. 

a) Hela nativitetsöverskottet i vårt land finnes angivet i tab. 3 i absoluta 
och i tab. A i relativa tal. En jämförelse med tidigare år ger vid handen, att 
sagda överskott, 13 953 personer eller 2-268 %„ av medelfolkmängden, måste 
betraktas som särdeles lågt; i själva verket är det relativa talet det lägsta, 
som förekommit ända sedan år 1810 (således t. o. m. lägre än vad det var 
år 1918, då detsamma såsom en följd av den s. k. spanska sjukans härjningar 
utgjorde endast 2'30). Nativitetsöverskottets minskning visar sig även i åt
skilliga andra länder och beror naturligtvis därpå, att nativiteten gått till
baka fortare än dödstalet. 

överskottstalen för de olika länen, ävensom för landsbygd och städer, synas 
av tab. A ; för de särskilda större städerna (med minst 10 000 inv.) finnas be
folkningsstatistiska data framlagda i tab . 'B och däribland jämväl överskotts
talet. Under år 1931 förekom u n d e r s k o t t i ej färre än 13 av dessa stä
der. I smärre städer (se tab. 5) var det likaledes långt ifrån sällsynt, att de 
avlidnas antal översteg de föddas. 

En statistisk proportion av betydelse är proportionen mellan levande födda 
och döda. I vårt land har under senare årtionden denna proportion i allmänhet 
varit ungefär 5 födda mot 3 döda, och under en rätt lång tid inträdde, i stort 
sett, knappast någon nedgång i denna proportion. De sista årens tal hava 
varit betydligt lägre, under redogörelseåret endast 118 födda mot 100 döda. 

Mellan Sveriges olika län hava i förevarande hänseende länge rått stora och 
även tämligen konstanta skiljaktigheteT. Huru förhållandena gestalta sig un
der redogörelseåret visas av nedanstående tal, under jämförelse med åren när
mast förut. Antalet levande födda mot varje hundratal avlidna har utgjort: 
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Som vanligt befinna sig de nordligaste länen i spetsen, medan Stockholms 
stad, såsom nu i flera år varit fallet, företer underskott. Under redogörelse-
året var det sistnämnda fallet jämväl med Örebro län. 

b) Nativitetsöverskott av vartdera könet. Storleken av den naturliga folkök
ningen för vartdera könet bar sin betydelse för utjämningen av det kvinnliga 
överskottet inom folkmängden, vilket överskott tidigare inom Sverige varit i 
ovanligt hög grad utpräglat. Förhållandet med avseende å de föddas över
vikt över antalet avlidna av man- och av kvinnkön har för senare tider i 
vårt land ställt sig på sätt som visas av efterföljande tal: 

Nativitetsöverskottet har alltså i det hela taget ställt sig mer och mer gynn
samt för mankönet i jämförelse med kvinnkönet. 

c) Nettoreproduktionstalet. I sammanhang med nativitetsöverskottet hava i 
de närmast föregående berättelserna fr. o. m. den för åren 1924—1925 nämnts 
några ord om det s. k. nettoreproduktionstalet. Med detta uttryck förstås det 

1) Proportionen avser förhållandet mellan de relativa talen för vartdera könet. 
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fal, som anger huru många levande födda döttrar, som med de faktiska frukt
samhets- och dödlighetsförhållandena i genomsnitt komma på varje levande född 
kvinna. Angående metoden för uträknande av detta nettoreproduktionstal hän
visas till föregående berättelser. De skäl, som avhållit centralbyrån från att 
här söka tillämpa någon av de i den statistiska litteraturen framkomna mera 
förfinade metoderna (varvid hänsyn tages jämväl till äktenskapsfrekvensen), 
gälla allt fortfarande. 

Med användande av den preliminära dödlighets- och livslängdstabell för 
åren 1926—1930, vilken finnes inrymd i Statistisk årsbok 1933 (tab. 39), och 
med bortseende från det ytterst ringa antalet nedkomster f ö r e 15 å r s eller 
e f t e r 5 0 å r s ålder skulle en dylik uträkning för de senaste åren taga sig 
ut på följande sät t : 

I föregående berättelse användes för uträkningen en liknande preliminär 
dödlighetstabell för femårsperioden 1921—1925, de därstädes meddelade talen 
för åren 1929 och 1930 avvika därför ehuru helt obetydligt från de här ovan 
angivna. 

Ifall man nu multiplicerar ovanstående antal nedkomster med de tal, som för 
motsvarande år angiva proportionen mellan levande födda flickebarn och ned
komster, och vilka tal utgöra 480, resp. 482 och 479 på ettusen, så erhålles som 
produkt talet 0-802 för år 1929, för året 1930 åter 0828, men för år 1931 endast 
0-777. Talen hava alltså en tendens at t allt mera understiga 1'0, eller den pro
portion, som vore nödvändig för folkstammens bibehållande. Därest förhål-
landena ej ändra sig, har man därför att i en icke särdeles avlägsen framtid 
vänta folkminskning i Sverige. Enstaka landsändar visa redan nu underskott 
av födda. 

I) Omflyttning. Beviljad svensk medborgarrätt. 

a) Omflyttningen i allmänhet. Antalet till landets särskilda församlingar 
inflyttade och från desamma utflyttade personer angives i tab. 3. En samman
fattning av dessa siffror ger för redogörelseåret ett inflyttningsöverskott av 
7 612. Om åter från den verkliga folkökningen dragés nativitetsöverskottet 
— ett beräkningssätt som tvivelsutan är det riktigare — uppstår väl också en 
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flyttningsvinst, men endast på 6 922 personer. Anledningarna till en dylik 
skiljaktighet äro i korthet berörda förut i denna berättelse och hava i tidi
gare publikationer av centralbs^rån utförligt behandlats. 

I siffrorna för omflyttningen ingår även överföringen till och från boken 
över obefintliga. T i l l sagda bok hava under året avförts 5 865 personer, 
medan 6140 förutvarande »obefintliga» återupptagits. Det senare antalet 
år således, ovanligt nog, det större. 

Flyttningen inom landet går i allmänhet i riktning från jordbruksbygderna 
till städer och industrialiserade trakter. Detta gäller i rätt utpräglad grad 
även för redogörelseåret. 

Angående flyttningen till och från de särskilda större städerna finnas de
taljerade uppgifter i tab. 4. Det må härvid betonas, att uppgifterna i kol. 
11, 14, 15 och 18 avse flyttning till och från de särskilda församlingarna, allt
så med inbegripande även av flyttning mellan olika församlingar av samma 
stad. 

För de mindre städerna lämnas summariska uppgifter i tab. 5. Utflytt
ningsöverskott har under året förekommit i 25 av dessa städer; i två städer 
väga in- och utflyttningar alldeles jämnt. 

b) Folkbytet med främmande länder. För närmare upplysningar härom hän
visas till den redan år 1932 offentliggjorda detaljerade redogörelsen för ut-
och invandring 1931. Huvudsiffrorna beträffande sagda folkbyte under året 
och tiden närmast förut återgivas här nedan. 

I sammanhang härmed må till slut omnämnas, att under året erhölls svensk 
medborgarätt av nedanstående antal personer, med fördelning å de stater, som 
i detta hänseende äro för oss viktigast. Siffrorna för de närmast föregående 
åren bifogas till jämförelse. 
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Redogörelseårets siffra får anses vara ganska hög, om den också icke fullt 
når upp till motsvarande för år 1930, då bl. a. talrika naturalisationer av f. d. 
svenskbybor förekommo. •— I yrkeshänseende förete de naturaliserade som 
vanligt en ganska brokig blandning. Under året tävla handels- och industri
grupperna om främsta platsen. 



1 Tab. 1. Folkmängden och dess förändringar åren 1927—1931. 
Sammandrag för riket. 

1) Här införda siffror hänvisa till tabell och kolumn, där uppgifter lämnas länsvis. Exem
pel: 2:8 = Tab. 2. kol. 8. Tabellernas nnmmer är dock för de tidigare åren icke alltid den
samma som i 1931 ars berättelse. — 2) För är 1930 hava, då det definitiva resultatet av folk
räkningen ännu icke är klart, mast användas de preliminära folkmängdssiffror, som återfinnas i 
den i augusti 1931 offentliggjorda »Folkmängden inom administrativa områden 1930». — 3) Beräknad 
folkmängd i hela riket vid mitten av året. — 4) Till och frän de särskilda församlingarna. Folk
mängden & omräde, som inkorporerats i stad, har icke inräknats i de in- och utflyttades antal. Skillna
den mellan de från inrikes ort inflyttades och till inrikes ort utflyttades antal borde naturligtvis för 
hela riket vara = 0; att så ej i verkligheten är fallet, beror på brister i kyrkobokföringen. — 
5) Häri ingå även rättelser i fråga om siffrorna för folkmängden eller dess förändringar. 



2 TAB. 1 (forts.). FOLKM. O. DESS FÖRÄNDR. ÅREN 1 9 2 7 — 1 9 3 1 . SAMMANDR. FÖR RIKET. 



3 TAB. 1 (forts.). FOLKM. O. DESS FÖRÄNDR. ÅREN 1927—1931. SAMMANDR. FÖR RIKET. 



4 TAB. 1 (forts.). FOLKM. O. DESS FÖRÄNDR. ÅREN 1927—1931. SAMMANDR. FÖR RIKET. 



5 TAB. 1 (forts.). FOLKM. O. DESS FÖRÄNDR. ÅREN 1927—1931. SAMMANDR. FÖR RIKET. 



6 TAB. 1 (forts.). FOLKM. O. DESS FÖRÄNDR. ÅREN 1927—1931. SAMMANDR. FÖR RIKET. 



7 TAB. 1 (forts.). FOLKM. O. DESS FÖRÄNDR. ÅREN 1927—1931. SAMMANDR. FÖR RIKET. 



8 TAB. 1 (forts.). FOLKM. O. DESS FÖRÄNDR. ÅREN 1927—1931. SAMMANDR. FÖR RIKET. 



9 

Tab. 2. Folkmängden, länsvis, år 1931. 

a) Enligt den år 1931 offentliggjorda preliminära uppgiften å folkmängden. 



10 
Tab. 3. Folkökningen och dess 

') Ett — utmärker överskott av döda. — ') Till ock från de särskilda församlingarna. Skillnaden 
riket vara = 0; att sa ej i verkligheten är fallet, beror på brister i kyrkobokföringen. — 3) Häri ingå 
— ') Uppgifterna i kol. 20—22 inbegripa även den ökning eller minskning, som föranletts av förändringar 
8iiTrorna för den 31 dee. 1930 sådana de nppgivits i den år 1931 offentliggjorda preliminära redogörelsen. 
Befolkningsrörelsen 1930, sid. 3». 



11 
särskilda faktorer, länsvis, år 1931. 

mellan de frän Inrikes ort inflyttades och de till inrikes ort utflyttades antal borde naturligtvis för hel» 
även rättelser i fråga om siffrorna f5r folkmängden eller dess förändringar; jfr härom berättelsens text. 

den administrativa indelningen. Ökningen eller minskningen anger skillnaden gentemot folkmängds-
I avseende å fördelningen mellan könen har dock den rättelse för Nässjö iakttagits, som omnämnes i 



12 Tab. 4. Folkmängden och dess förändringar i var och 

1) Ett — utmärker överskott av döda. — 2) Till och frln de särskilda församlingarna i resp. stader 
rättelsens text. — 4) I folkökningen ingår även den tillväxt, som beror på inkorporering; se hirom berättelsens 



13 en av rikets större städer (med minst 30000 inv.), år 1931. 

— 3) Häri ingå även rättelser i fråga om siffrorna för folkmängden eller dess förändringar; jfr härom be-
text. 



14 TAB. 4 (forts.). FOLKMÄNGDEN OCH DESS FÖRÄNDRINGAR I VAR 



15 OCH EN AV RIKETS STÖRRE STÄDER, ÅR 1 9 3 1 . 



16 TAB. 4 ( for ts . ) . FOLKMÄNGDEN OCH DESS FÖRÄNDRINGAR I VAR OCH EN AV 
RIKETS STÖRRE STÄDER, ÅR 1 9 3 1 . 



17 

Tab. 5. Folkmängden och dess förändringar i var och en av rikets mindre 
städer (under 30000 inv.), år 1931. 

J) Avser ordningsnnmmer, efter folkmängden räknat, bland rikets samt l iga städer vid arets slut. 
De 13 största städerna återfinnas i tab. 4. — a) I folkökningen ingår även den tillväxt, som beror pä 
inkorporering; se härom berättelsens text. 



18 TAB. 5 (forts . ) . FOLKMÄNGDEN OCH DESS FÖRÄNDRINGAR I VAR OCH EN AV 
RIKETS MINDRE STÄDER (UNDER 3 0 0 0 0 INV.), ÅR 1 9 3 1 . 

' ) ') Se tabellens l:sta sida. — 8) Den preliminära folkmängdssiffran fSr Falkenberg år 1930 har 
sedermera höjtB med 77 personer. 



19 TAB. 5 (forts.) . FOLKMÄNGDEN OCH DESS FÖRÄNDRINGAR I VAR OCH EN AV 
RIKETS MINDRE STÄDER (UNDER 3 0 0 0 0 INV.), ÅR 1 9 3 1 . 

1) Se tabellens l:sta sida. 



20 

Tab. 6. Beräknad folkmängd efter kön, ålder och civilstånd, i hela riket, 
år 1931. 



21 TAB. 6 (forts.). BERÄKNAD FOLKMÄNGD EFTER KÖN, ÅLDER O. CIVILSTÅND, ÅR 1 9 3 1 . 



22 TAB. 6 (forts.). BERÄKNAD FOLKMÄNGD EFTER KÖN, ÅLDER O. CIVILSTÅND, ÅR 1 9 3 1 . 



23 

Tab. 7. Giftermål, länsvis, år 1931. 

1) Se härom tab. 16 ävensom berättelsens text. — 2) Därav för en man 4:e äkt. — s) Se not 2. 



24 

Tab. S. Vigda fördelade efter kön, ålder samt första giftet och 



25 

omgifte, länsvis och i utlandet, efter kyrkoskrivningsort, år 1931. 



26 

Tab. 9. I äktenskap inträdda, fördelade efter kön, ålder och civilstånd, år 1931. 



27 



28 

Tab. 10. Vigda par, fördelade efter båda makarnas ålder, år 1931. 



29 



30 

Tab. 11. Vigda par, fördelade efter båda makarnas ålder och civilstånd, år 1931. 



31 



32 

Tab. 12. I äktenskap inträdda män, fördelade efter kyrkoskrivnings-



33 

ort, länsvis och i utlandet, samt efter större yrkesgrupper, år 1931. 



34 

Tab. 13. I äktenskap inträdda män, fördelade efter yrke samt efter gifte och ålder, år 1931. 



35 



36 

Tab. 13 (forts.). I äktenskap inträdda män, fördelade efter yrke samt efter gifte och ålder, år 1931. 



37 



38 

Tab. 14. I äktenskap inträdda kvinnor, 



39 

fördelade efter yrke, år 1931. 



40 

Tab. 15. Antal ingångna äktenskap i varje månad, år 1931. 



41 

Tab. 16. Giftermål, fördelade efter makarnas konfessionella förhållanden, år 1931. 

') Härmed skulle egentligen avses endast sådana personer, som blivit döpta och konflnnationsberedda inom 
svenska kyrkan; jfr dock berättelsens text. — ') Vigsel utomlands. — 3) Som av okänd konfession har här upp
tagits en utländsk (tjeckoslovakisk) medborgare, vars rätta konfession ieke kunnat utrönas. 



42 

Tab. 17. Äktenskapsskillnader 



43 

och hemskillnader, år 1931. 



44 TAB. 17. (forts.). ÄKTENSKAPS-



45 SKILLNADER, ÅR 1 9 3 1 . 



46 
Tab. 18. Barnaföderskor, 

(Ä. = barnaföderskor, som nedkommit med barn i äktenskap. 



47 
länsvis, år 1931. 
Dä. = barnaföderskor, som nedkommit med barn utom äktenskap.) 



48 

Tab. 19. Barnaföderskor, fördelade efter ålder i ettårsgrupper, år 1931. 
(Ä. = barnaföderskor, som nedkommit med barn i äktenskap, Uä. = barnaföderskor, som nedkommit 

med barn utom äktenskap.) 



49 

Tab. 20. Barnaföderskor med barn i äktenskap, fördelade efter tiden mellan 
äktenskapets ingående och nedkomsten, länsvis år 1931. 



50 

Tab. 21. Barnaföderskor med barn i äktenskap, fördelade efter tiden 



51 

mellan äktenskapets ingående och nedkomsten samt ålder, år 1931. 



52 

Tab. 22. Fäder till under år 1931 i äktenskap födda barn, med 
fördelning efter ålder. 



53 

Tab. 23. Föräldrarna till under år 1931 i äktenskap födda barn, 
med fördelning efter bådaderas ålder. 



54 

Tab. 24. Fäder till år 1931 i äktenskap födda barn, fördelade efter yrke. 



55 

Tab. 25. Födda barn, fördelade efter börder, liv, kön och civilstånd, länsvis, år 1931. 



56 TAB. 2 5 (forts.) FÖDDA BARN, FÖRDELADE EFTER 



57 BÖRDER, LIV, KÖN OCH CIVILSTÅND, LÄNSVIS, ÅR 1 9 3 1 . 



58 

Tab. 26. Födda barn i varje månad, 



59 

fördelade efter liv, länsvis, år 1931. 



60 

Tab. 27. Födda barn i varje månad, fördelade efter liv, kön och börd 
i eller utom äktenskap (civilstånd), år 1931. 



61 

Tab. 28. Döda, fördelade efter kön och civilstånd, länsvis, år 1931. 



62 

Tab. 29. Döda, fördelade efter ålder, länsvis, ävensom i första och andra levnads-



63 

åren döda, fördelade efter kön, ålder och börd i eller utom äktenskap, år 1931. 

') O—1 dag = födda och döda samma dag. 
1—2 » = döda under l:a dagen efter födelsedagen. 

2—o dagar = döda nnder 2:a dagen efter födelseda
gen o. s. v. 



64 

Tab. 30. Döda fördelade efter kön, ålder och civilstånd, år 1931. 
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66 
Tab. 30 (forts.). Döda fördelade efter kön, ålder och civilstånd, år 1931. 
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Tab. 31. Döda i varje 
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månad, länsvis, år 1931. 



70 

Tab. 32. Döda fördelade efter födelseår, kön och civilstånd i hela 
riket, år 1931. 

[U = sådana som avlidit innan de hunnit fylla det åldersår, som erhålles genom att subtrahera 
födelseåret från dödsåret. Ö = sådana som fyllt ifrågavarande åldersår.] 



71 TAB. 32 ( fo r t s . ) . DÖDA FÖRDELADE EFTER FÖDELSEÅR, KÖN O. CIVILSTÅND, ÅR 1 9 3 1 . 



72 TAB. 32 (forts . ) . DÖDA FÖRDELADE EFTER FÖDELSEÅR, KÖN O. CIVILSTÅND, ÅR 1 9 3 1 . 



73 TAB. 32 (forts .) . DÖDA FÖRDELADE EFTER FÖDELSEÅR, KÖN O. CIVILSTÅND, ÅR 1 9 3 1 . 
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